
Láska pípá
všemi tóny.

Využij valentýnské
slevy až 50%.

Více se dozvíš
na smarty.cz

PÁTEK 7. ÚNORA 2025 Č. 27 • WWW.METRO.CZ



Vyhrajte
dovolenou snů

ulsu
Přihlastese do 12. 2.na impuls.cz

na Impu



ŽALUZIE
ROLETY

DODACÍ LHŮTA 2-3 dny
SÍTĚ PROTI HMYZU

MARKÝZY AVEŠKERÉ OPRAVY

ŽALUZIE SUCHÝ

Nabízíme 50% slevu
z cenymontáže

tel.: 728 863 201
ZÁRUKA 5 LET

www.zaluzie-suchy.cz

Nový podcast
o lásce k Praze

inzerce

Nová linkaMetra!DeníkMetro spouští nový podcast. LinkaM vás vezme do podzemí
i do historických uličekmetropole. Hostem prvního dílu je historikDavid Černý, který
odhalí méně známá tajemství města.NaskenujtemobilemQR kód a sledujte či
poslouchejte! Podcasty najdete také nawebuwww.metro.cz. VAŠE REDAKCE

DA
VI
D
ČE

RN
Ý

pátek 7. února 2025 / č. 27 PRAHA denikmetro



02 pátek 7. února 2025

Do popelnic pro poklady
Mladá influencerka Ella Rose z Texasu slaví velké úspěchy
díky svému koníčku. Hledá v kontejnerech a popelnicích
skryté poklady. Začala s ním ve 13 letech, kdy našla krabi-
ce s make-upem a neotevřenými kosmetickými produkty
v kontejneru u jednoho obchodu. Dnes má třiadvacetiletá
Ella díky svým nálezůmmiliony sledujících na svém
YouTube kanálu. A co s „poklady“ dělá? Pokud má někdo
zájem, věci daruje. Nyní se chystá koupit sklad, kde chce
otevřít jakési vetešnictví. PROFIMEDIA

ko běžnější než druhý známý model zpětné hypotéky,
u nějž k prodeji nemovitosti opravdu dochází.
Mýtus 2: V případě krachu společnosti přijde senior
o všechno.
Fakt: Pokud by společnost FINEMO.CZ zkrachovala, klienti
o svou nemovitost nepřijdou a až do konce svého života
zůstanou jejími vlastníky. Jedinou změnou by bylo převe-
dení dosavadních úvěrových smluv na nové majitele spo-
lečnosti FINEMO.CZ nebo na novémajitele smluv s klienty.
Na podmínkách smluv by se nic nezměnilo. Klienti by i na-
dále bydleli ve své nemovitosti a teprve po jejich smrti by
se úvěr splácel zpět. V případě nevyplacené renty by noví
majitelé pokračovali v jejím vyplácení.
Mýtus 3: Smlouvu o zpětné hypotéce nebude v budouc-
nu možné vypovědět.
Fakt: Toho se senioři nemusejí obávat, protože dle Záko-
na o spotřebitelském úvěru mají možnost úvěr kdykoliv
splatit a tím smlouvu ukončit. V takovém případě je účto-
ván poplatek ve výši 0,5% z celkové dlužné částky.

Renta z nemovitosti, finanční produkt určený pro seniory, vyvolala v posledních letech
v České republice mnoho pozitivních i negativních emocí. Také se objevily různé mýty.
Pojďme se podívat na ty nejčastější z nich:

Nejčastější mýty o Rentě z nemovitosti

Mýtus 1: V případě zpětné hypotéky musí senior svou
nemovitost odprodat.
Fakt:Model zpětné hypotéky od společnosti FINEMO.CZ
funguje na principu úvěru zajištěném zástavním právem
k nemovitosti, což znamená, že nemovitost je po celou
dobu trvání smlouvy ve vlastnictví původního majitele.
V případě dodatečného nárůstu ceny z toho profituje
samozřejmě on. Tento úvěrový model je ve světě dale-

Výhody Renty z nemovitosti:
• Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

• Za života nemusíte nic splácet.

• Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

• Můžete žít důstojněji a život si více užívat

Chcete vědět víc?
• Přečtěte si příběhy klientů
a odpovědi na nejčastější dotazy
nawww.rentaznemovitosti.cz.
• Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.
• Můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.
• Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Řecké ostrovy
se chvějí
Dva týdny sužuje řecký ost-
rov Santorini série menších
zemětřesení. Seizmologové
jich napočítali kolem šesti ti-
síc, z nich nejsilnější bylo

o síle 5,2 stupně. V tomto
případě otřesy a chvění
pocítili i lidé na Krétě nebo
v horních patrech domů
v Aténách, které se nachází
230 kilometrů od ostrova.
Od neděle ho opustilo 11 ti-
síc lidí. Do 1. března je tu vy-
hlášen stav nouze.

Slovenská firma
Afričanům dává
754 korun
Několik zimbabwských řidi-
čů kamionů stávkuje na
odpočívadlech v Německu,
Francii a Itálii, snaží se tak

přinutit slovenského zaměst-
navatele, aby jim vyplatil
slíbené mzdy a zlepšil jejich
pracovní podmínky. Podle
švýcarských či německých
médií dopravce odpověděl
násilím. Jednoho z řidičů se
jistý muž podle švýcarského
listuWork pokusil unést

do Česka, aby mohl být de-
portován do Zimbabwe. To
se mu po zásahu německé
policie nepodařilo. Firma při
náboru v Africe slíbila měsíč-
ní mzdu 1500 eur (v přepoč-
tu 37 700 korun), ve skuteč-
nosti ale dostávají na den
25 až 30 eur (754 korun). ČTK

Teploty pod nulou
a sníh. Skiareály jsou
zatím spokojené.

Provozovatelé skiareálů hlá-
sí, že na horách jsou ideální
podmínky. „Letošní zimní se-
zona je zatím výrazně lepší
než ty v minulých letech.
Jsme rodinný areál a návštěv-
níci jsou zhruba z poloviny
Češi, zbytek cizinci. Nejčastě-
ji Němci nebo Holanďané, zá-
leží na termínu prázdnin,“
popsal zájem lyžařů o Ski-
areál Bublava na Sokolovsku
jeho mluvčí Vladimír
Keblúšek. Tam jedou všechny
vleky a díky zásobám sněhu
jsou lyžařské podmínky vel-
mi dobré, na svazích leží ně-
kolik desítek centimetrů pře-
devším technického sněhu.
Až dva metry sněhu jsou
na většině sjezdovek v největ-
ším lyžařském středisku Kruš-
ných hor, na Klínovci.

Mrazivé teploty využili pro-
vozovatelé k doplnění zásob
sněhu také ve středních Če-
chách. Kvalita sněhu je výbor-
ná, tvrdí šéf střediska v Mo-
nínci Jaroslav Krejčí. „Je to
pěkné lyžování a návštěvnost
i ve všední dny je lepší, než
jsme čekali,“ říká.

Podmínky pro lyžování
označují provozovatelé ski-
areálů v Libereckém kraji
za ideální. „Je to paráda. Krás-
ná zima. Sněhové podmínky
jsou ideální, v provozu máme
takřka vše a příznivá je i před-
pověď,“ říká ředitel areálu
v krkonošské Rokytnici nad Ji-
zerou Filip Braun. I v Králové-
hradeckém kraji jsou velmi
dobré, lyžuje se na více než
70 kilometrech sjezdovek.
Sousedé Krkonoš jsou také

spokojeni. Tanvaldský Špi-
čák s více než osmi kilometry
tratí je v kompletním provo-
zu. A podobně jsou na tom ly-
žařské areály v Jeseníkách
nebo na Vysočině. ČTK

PR
OF

IM
ED

IA

KRÁTCE

inzerce

Počasí je na
lyže ideální



03 www.metro.cz

prodloužený
víkend

superPáNe-

Běžná otevírací doba: pondělí – neděle: 7.00 – 22.00 hodin
Mladá Boleslav, Písek: 6.00 – 22.00 hodin, Pardubice: 6.00 – 21.00 hodin

AKCE = zboží nabízené v našem letáku za výhodnou cenu opakovaně nebo mimořádně do vyprodání zásob. Prodej
jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační. Nabídka zboží se může lišit dle velikosti
prodejny. Za tiskové chyby neručíme. Kompletní nabídka také na www.kaufland.cz
* KC – měrná cena platná s Kaufland Card, A – měrná cena platná pro akci.

Akceptujeme tyto platební prostředky:

KUPÓN NA SLEVU
V APLIKACI

Aktivovat za 10 bodů

VÝROBKY
ZNAČKY
BOHEMILK

Y

-30%

M
O
BILEM, SNADNO,

RY
CH

LE

9,909,90
-44%
17,90

14,9014,90
-31%
21,90

62,9062,90
-35%
96,90

359,90359,90
AKCE

pouze

9,909,90
AKCE

pouze

44,9044,90
AKCE

pouze

99,9099,90
AKCE

pouze

16,9016,90
AKCE

pouze

OD 7. 2. DO 9. 2.

PULTOVÝ
PRODEJ

PULTOVÝ
PRODEJ

CHLAZENÉ
POTRAVINY

BIVOJ
Inovecký
salám
100 g

PEJSKAR
Papriková
klobása
100 g

BRUNCVÍK
Pivo
světlý ležák
0,5 l vratná láhev
(=1 l 19,80)

SOMAT
Kapsle
do myčky
Classic/5in1
95 kusů/
54 kusů

AHMAD TEA
Černý/
Zelený čaj
různé druhy
25x2 g
(=100 g 89,80)

ZLATÝ ÚL
Med
květový
850 g
(=100 g 11,76)

Rýže
parboiled
varné sáčky
400 g
(=1 kg 42,25)

KRÁL SÝRŮ
Hermelín
sýr s bílou plísní
na povrchu
2x120 g
(=100 g 26,21)

85%
OBSAH
MASA80%

OBSAH
MASA

Některé české organizace
na pomoc potřebným už při-
šly po nástupu Trumpovy ad-
ministrativy o americkou
podporu. Dotklo se to třeba
služeb pro oběti sexuálního
a domácího násilí. Podle vlád-
ní zmocněnkyně pro lidská
práva Kláry Šimáčkové Lau-
renčíkové je nutné nastavit
udržitelné a předvídatelné fi-
nancování z rozpočtu, aby so-
ciální péče nebyla závislá
na darech a zahraničních do-
tacích a grantech.

Minulý týden americký pre-
zident Donald Trump rozho-
dl o náhlém zmrazení americ-
ké zahraniční pomoci
na 90 dnů. Před dvěma dny
potvrdil, že postupně ukončí
činnost americké agentury
pro mezinárodní rozvoj
(USAID), jejíž příspěvky jsou
zásadní pro humanitární po-
moc ve světě. USA by podle
Trumpa měly vystoupit i ze
Světové zdravotnické organi-
zace (WHO), která financuje
zdravotní programy. „Mělo
to přímý dopad. Už na letošní
rok jsme přišli o deset pro-
cent rozpočtu a deset procent
je ohroženo,“ uvedla šéfka or-
ganizace proFem a centra na
pomoc obětem sexuálního
násilí PORT Jitka Poláková.

Podle vládní zmocněnkyně
pro lidská práva Kláry Šimáč-
kové Laurenčíkové v Česku
chybí stabilní financování so-
ciální péče. Není tak všude
po republice dostupná. Zmoc-

něnkyně podotkla, že zatím-
co ve zdravotnictví je samo-
zřejmé, že v případě potřeby
dorazí záchranná služba, fun-

guje pohotovost a jsou k dis-
pozici lůžka, stejný systém
v sociální oblasti není. Podle
poslankyně Barbory Urbano-

vé v Česku neziskové organi-
zace, které pomáhají obě-
tem, jsou často terčem po-
směchu a označují se za ideo-

logické a politické. „Právě
tyto organizace nahrazují
stát tam, kde naprosto selhá-
vá,“ řekla Urbanová. ČTK

Dítě vrah?
Policie prověřuje přípra-
vu zvlášť závažného zlo-
činu, kterého by se
mohl dopustit nezletilý.
Podle CNN Prima News
šlo o žákyni základní
školy, na níž řeší i pří-
pad šikany 12leté dívky.
Údajně se vyšetřuje
plánování vraždy.

Velké německé
firmy chtějí
migranty
Šéfové společností
Siemens, Deutsche Bank
a Mercedes-Benz ve
společném prohlášení
vyzvali, aby se Německo
neuzavíralo migraci. Je
třeba nová hospodářská
politika. V Německu se
chystají předčasné vol-
by. Migrace a hospodář-
ství jsou hlavními
tématy kampaně. ČTK

inzerce

KRÁTCE

Neziskovky nahrazují stát tam, kde selhává. Přišly
o peníze. Klienti jsou často pro posměch ostatním



04 pátek 7. února 2025

Podporujeme český
návrh omezit pohyb
ruských diplomatů
v Schengenu, zní
z Varšavy.

Polský ministr zahraničí Ra-
doslaw Sikorski řekl, že rus-
ká hybridní válka představu-
je velkou hrozbu. A zdůraz-
nil, že Polsko podpoří český
návrh na omezení pohybu
ruských diplomatů v schen-
genském prostoru. Česko po-
dle něj přišlo s dobrým nápa-
dem, který podporují také
zpravodajské služby mnoha
států Evropské unie. Cílem
iniciativy je omezit ruskou

špionážní síť. „Špionáž, žhář-
ství, poškozování infrastruk-
tury ať už na zemi, či na
moři, manipulace předvoleb-
ních kampaní, to všechno je
součástí ruské hybridní vál-
ky,“ uvedl Sikorski. Polsko
podle něj už zatklo několik
pachatelů žhářských útoků
a bezpečnostní složky vědí,
kdo útočníky najal a kolik
jim bylo zaplaceno. „Víme,
co ruský stát dělá, i z tohoto
důvodu jsem zrušil ruský
konzulát v Poznani. A jestliže
dojde k dalšímu žhářskému
útoku, zavřeme další ruský
úřad,“ dodal šéf polské diplo-
macie, jehož země nyní před-
sedá Radě EU. Právě v této
souvislosti Sikorski ocenil
český návrh, který Praha pro-
sazuje už více než rok. ČTK

Mega

KU
ŘE

CÍČTVRTKY

59,-59,-9090
Platnost akce od: 29.1. do: 11.2. 2025

Kč/kg

tehenní
zadní

akce
Mega

KU
ŘE

CÍ TVRTK

89,90

st

ŘE
RT

89 9

MASO JIKO - ŘEZNICTVÍ A UZENÁŘSTVÍ
metro Roztyly
metro Budějovická
metro Můstek
metro Hradčanská
metro Ládví
metro Stodůlky

metro Zličín
metro Bořislavka
metro Dejvická
metro Luka
metro Háje
Čsl. Armády 714/30

Francouzská 25
Nuselská 54
Moskevská 40
Vršovická 663/73
OC Řepy

89,9089 9

V Brně objevili
podzemní fabriku
Skupina amatérských bada-
telů objevila v brněnských
Židenicích nedokončenou
podzemní továrnu. Poblíž
hřbitova ji na konci druhé
světové války začali budo-
vat nacisté. Podobných pod-
zemních staveb plánovali
v Brně několik, kromě jiné-
ho i s ohledem na průmys-
lový charakter města.
O podzemním komplexu

měli nadšenci povědomí
několik let, přesně se chod-
by podařilo zaměřit díky
metodě 3D laserového ske-
nování. O objevu informo-
val Český rozhlas.

Gang podvodníků
Policie odhalila skupinu
cizinců, která posílala li-
dem falešné zprávy s vý-
zvou k zaplacení poplatku
za doručení zásilky. Když
lidé otevřeli zaslaný odkaz
a zadali platbu, podvodníci

si vytvořili duplikát plateb-
ní karty, s kterým pak naku-
povali luxusní zboží za stov-
ky tisíc korun. Hlavního
člena skupiny zadrželi
v prosinci v Albánii, odkud
byl předán do Česka. Hrozí
mu až osm let vězení.
Po dalších členech policie
pátrá. Policie opakovaně va-
ruje před podvodnými SMS
zprávami, které předstírají,
že je posílají veřejné institu-
ce nebo přepravní společ-
nosti. Lidé by si pravost
zpráv měli ověřovat. ČTK

Česko požaduje, aby ruští
diplomaté dostávali víza
a povolení k pobytu, která
umožní pohyb jen v hostitel-
ské zemi, a nikoli po celém
schengenském prostoru.

• Zároveň chce, aby EU přijíma-
la jen biometrické pasy, kte-
ré je obtížnější padělat či pro-
pojit s falešnou identitou.

• Pro svůj návrh získávají Češi
čím dál větší podporu, někte-
ré země, například Němec-
ko, Maďarsko či Itálie, ale
mají s tímto opatřením stále
problém. Obávají se zejmé-

na recipročních kroků
ze strany Moskvy.

• V Schengenu se podle Sikor-
ského pohybuje přes
2000 ruských diplomatů.
Z toho 20 procent je přísluš-
níků ruských zpravodajských
služeb a agentů.

• Polsko už loni omezilo po-
hyb ruských diplomatů na
svém území, omezení se
týká pracovníků velvyslanec-
tví a konzulátů s výjimkou
velvyslance, kteří mohou ces-
tovat pouze v rámci vojvod-
ství, kam jsou přiděleni. ČTK

Izolace během pandemie,
obavy z války na Ukrajině
a ekonomické krize si vybra-
ly svou daň. Lidí s depresemi,
úzkostmi a psychickými po-
ruchami raketově přibývá. Je-
jich vážné příznaky vykazuje
třetina lidí. Jenže než zabe-
rou antidepresiva, trvá to
iměsíce. Psychedelické látky,
které teď v psychiatrii zažíva-
jí renesanci, mohou přinést
úlevu okamžitou. Navíc cílí
na příčinu nemoci, ne jen na
příznaky. A mohou pomoci
i v případech, kde běžné léky
nezabírají. Více čtěte v no-
vém vydání týdeníku Téma.

KRÁTCE

inzerce

Poláci jdou
s Čechy
proti Rusům

OBÁVAJÍ SE ZASTAVIT RUSKÉ DIPLOMATY

Deprese. Nová
naděje v léčbě



05 www.metro.cz

Nelegální lov goril je ve střed-
ní Africe bohužel stále velmi
rozšířený. Jde v něm hlavně
o jejichmaso, ale občas se ně-
kdo také pokusí prodat gorilí
mládě. Tuto samičku nabídl
překupník loni v srpnu pra-
covníkům projektu Toulavý
autobus, který Zoo Praha pro-
vozuje v Kamerunu. Ti se po-
starali, aby gorilka byla zaba-
vena a umístěna v záchranné
stanici pro primáty v Méfou.
Je to děsivý příběh. Barbie,
jak ji v Méfou pojmenovali,
nejenže přišla o rodiče a svo-
bodu, ale kvůli zranění způso-
benému pytláky musela být
také operována. Nyní je již
v pořádku a v Méfou se jí do-
konce ujala náhradní matka.
O dobrém konci se však
přesto mluvit nedá…

MIROSLAV
BOBEK
ředitel Zoo Praha

sledujte novou zábavnou show, kde vyhrává každý
zítra ve 20.20
živě na Nově

Slavný hrad
Více návštěvníků
letos očekává hrad
Trosky. Vývojáři ho
totiž zařadili do
úspěšné počítačové
hry Kingdom Come:
Deliverance. ČTK

Americkou herečku
proslavil Allen.

Křehký vzhled americké he-
rečky Mii Farrowové vždycky
vyvažovala vnitřní síla. Do
její dětsky udivené pihovaté
tváře promítali režiséři posta-
vy obyčejné i vyšinuté, ro-
mantické i cynické. V součas-
nosti Farrowová mimo jiné
pomáhá dětem postiženým
násilím v Africe. V neděli
9. února herečka oslaví osm-
desátiny.

Do světel ramp vstoupila
Maria de Lourdes Villiers
Farrowová již záhy po svém
narození 9. února 1945. Otec
režisér John Farrow a matka
Maureen O’Sulivanová,
hvězda němých filmů o Tarza-
novi, z ní vychovávali holly-
woodskéhomazlíčka.
Senzací se v roce 1966 stala

její svatba s Frankem Sina-
trou, který byl o 30 let starší.
Ale sotva jejich fotky obletěly
celý svět, už se mluvilo o roz-
vodu. Ve filmu vzápětí zazáři-
la hlavní rolí v psychohororu
Rosemary má děťátko Roma-

na Polanského (1968). Role jí
vynesla Zlatý glóbus.
V 70. letech jí pro změnu

manželství s hudebním skla-
datelem a dirigentem And-
rém Previnempřineslo stěho-
vání do Londýna. Jako první
Američanka se v 70. letech
20. století stala členkou Krá-
lovské shakespearovské spo-
lečnosti, zahrála si ve Večeru
tříkrálovém a Snu noci svato-
jánské. S Prévinem měla tři
vlastní děti a tři adoptovala.
Rozvedli se v roce 1979. Pak
přišel návrat do USA a s ním
Woody Allen.

Stal se z nich pár. Měli spo-
lečnou práci, zájmy a smysl
pro humor, vlastního syna
Satchela a další adoptované
děti. A natočili několik filmů,
Allen jí psal role přímo
na tělo – Purpurová růže
z Káhiry (1985), Hana a její
sestry (1986), Zločiny a po-
klesky (1989) a další.
Farrowová nyní žije na far-

mě v Connecticutu. V roce
2022 si zahrála v seriálu Vi-
dím vás z produkce platfor-
my Netflix. A loni v srpnu se
vrátila na divadelní prkna
na newyorské Broadwayi. ČTK

Oběť obchodu s gorilami

KRÁTCE

inzerce

Múza Mia slaví kulatiny



06 pátek 7. února 2025

Mohou kvůli
autorským právům
Muže z oceli reálně
zakázat? Odpověď
na tuto otázku
přináší redaktor
webu kinobox.cz
Jakub Vopelka.

Muž z oceli krvácí a reálně
mu hrozí, že podlehne byro-
kratickým šrámům ještě
před premiérou nového fil-
mového Supermana. Ta se
v režii Jamese Gunna a s tváří
Cavillova nástupceDavida Co-
rensweta plánuje na 10. čer-
venec. Nemusí k ní nicméně
dojít, jelikož dědici Superma-
nova stvořitele Joea Shustera
vytáhli do právní bitvy s War-
ner Bros. Discovery a její divi-
zí DC Comics.

Bojmimoplátno
Autorská práva v některých
zemích přecházejí na dědice
dvacet pět let po smrti auto-
ra, přičemž Shuster zemřel

už roku 1992. Komiksový
umělec vymyslel Supermana
roku 1938 spolu s Jerrym Sie-
gelem ještě pod záštitou De-
tective Comics. Tentýž rok se
oba autoři neuvážlivě vzdali
práv za pouhých 130 dolarů,
a přestože v DC Comics nadá-
le pracovali za velmi solidní
plat, s druhou komiksovou
baštou Ameriky se oni i jejich
potomci dlouhodobě přeli.
Superman totiž začal vydělá-
vat obrovská kvanta peněz
a roku 1947 navíc v DC pusti-
li do světa ještě Superboye,
tedy postavu založenou
na starším Siegelově scénáři.
Soud tehdy rozhodl ve pro-
spěch autorů, kteří obdrželi
kompenzaci ve výši 94 tisíc
dolarů (nyní přes milion), ale
současně vyhlásil, že DC Co-
mics třímají práva na Super-
mana.

Australané bez Supermana?
K dalším vyrovnáním přesto
docházelo v letech 1975 či
2001, přičemž ve druhémpří-
padě už ani jeden z autorů ne-
žil – Siegel přežil Shustera
o čtyři roky. Jenže Siegel byl
Američan, zatímco jeho kole-

ga pocházel z Kanady, která
razí jiný autorský zákon a po
pětadvaceti letech zpochyb-
ňuje platnost licencí DC Co-
mics. Totéž platí pro další teri-
toria Commonwealthu včet-
ně Velké Británie a Austrálie,
ale také například v Irsku. Mi-
nimálně v těchto regionech

tak nadcházející filmový Su-
permanmůže narazit na limi-
ty svého vlastnictví a komerč-
ního využívání.
Žaloba, již pozůstalost Joea

Shustera podala na konci led-
na, konkrétně tvrdí, že War-
ner Bros. Discovery v těchto
regionech nadále vydělává

na Supermanovi bez souhla-
su Shusterovy rodiny a poža-
duje ukončení všech souvise-
jících projektů, dokud se
spor nevyřeší. Tím se v pod-
statě zpochybňují všechny
související komerční produk-
ty vydané v těchto zemích
po roce 2017, tedy pětadvacet

Zaujal vás článek pojednáva-
jící o supermanské tahanici
a chcete si prohlédnout dal-
ší? Rádi pročítáte texty
s filmovou tematikou? Prá-
vě pro vás je určen QR kód
níže. Po jeho načtení vaším
chytrým telefonem se ocit-
nete na webu kinobox.cz.

Tel.: 773 709 189
E-mail: recepce@sanatoriumpetak.cz

Lázeňské sanatoriumDr. Peták
Lesní 111/13, 351 01 Františkovy Lázně

- 4 x polopenze
- 11 lázeňských procedur

RADOST PRO ŽENY - 4 noci – 8 455 Kč

● 1 x solná jeskyně
● 3 x vibrační masáž nohou
● 1 x koupel v minerální uhličité vodě obohacené

molekulárním vodíkem v kombinaci
s perličkovou koupelí

● BONUS: 3 x pitná kúra nápoje s molekulárním
vodíkem H2

ZÁZRAK NA BOLESTI ZAD A KLOUBŮ - 5 nocí – 9 070 Kč

ZÁZRAK NA BOLESTI ZAD A KLOUBŮ - 7 nocí – 12 590 Kč

SENIORSKÝTÝDEN - 7 nocí – 12 040 Kč

● 2 x rašelinový zábal
● 1 x rašelinová koupel
● 2 x částečná masáž zad a šíje

● 1 x hydromasážní vana
● 1 x miner. perličková koupel
● 2 x suchá uhličitá koupel
● 2 x plynové injekce
● 4 x inhalace molekulárního vodíku

● BONUS: 4 x pitná kúra posílená
o molekulární vodík H2

- 5 x polopenze
- 11 léčebných procedur, při kterých se

používají výhradně františkolázeňské
přírodní léčivé zdroje)

- 7 x polopenze
- 20 léčebných procedur,

při kterých se používají
výhradně františkolázeňské
přírodní léčivé zdroje)

● 3 x rašelinový zábal
● 2 x rašelinová koupel

● 3 x částečná masáž zad a šíje
● 3 x plynové injekce
● 2 x miner. koupel
● 2 x suchá uhličitá koupel
● 5 x inhalace molekulárního

vodíku, odborná konzultace

● BONUS: 5 x pitná kúra posílená
o molekulární vodík H2

Další nabídk
u lázeňských

pobytů naleznete
na

www.sana
toriumpet

ak.cz

- 7 x polopenze rozšířená (polévka+pečivo k obědu)
- 17 léčebných procedur
● 2 x rašelinový zábal
● 2 x klas. masáž zad
● 1 x minerální uhličitá koupel
● 2 x parafínový zábal na ruce

● 3 x suchá uhličitá koupel
● 5 x inhalace molekulárního vodíku
● 2 x vstup do solné jeskyně

● EXTRA BONUS: 5 x pitná kúra
s molekulárním vodíkem H2

● 1 x klasická masáž zad
● 1 x hydromasážní vana
● 1 x slatinný zábal na záda
● 1 x parafínový zábal na ruce
● 1 x aromamasáž obličeje a dekoltu
● 1 x laserterapie

LÁZEŇSKÉ POBYTYV BŘEZNU ZAMIMOSEZONNÍ CENY SE SLEVOU
Léčivé účinky františkolázeňských přírodních zdrojů násobíme účinky

molekulárního vodíku!
LÁZEŇSKÉ SANATORIUMDr. PETÁK – FRANTIŠKOVY LÁZNĚ

KINOBOX

Jednatřicetiletý americký herec David Corenswet obuje červené
superhrdinské holínky už 10. července. VERTICAL ENTERTAINMENT

CO BUDE SE SUPERMANEM? KVŮ

inzerce



07 www.metro.cz

let od ilustrátorova úmrtí.
MluvčíWarner Bros. Discove-
ry v prohlášení vyjádřil tvrdý
nesouhlas a také vůli důraz-
ně hájit svá práva. Žaloba se
ovšem opírá o myšlenku, že
moderní právní výklady au-
torských zákonů by mohly
převážit nad staršími smlou-

vami. Warneři Supermana
dál komerčně využívají, což
dokumentuje právě výroba
třetího filmového zpracování
s jiným hercem během deva-
tenácti let. Shusterova rodina
se tedy domnívá, že by jim to
mělo právně zajistit podíl
na ziscích a snad i částečnou

tvůrčí kontrolu. Zatímco hlav-
ním cílem žaloby je dle webu
Screen Rant přerozdělení pří-
jmů z nedávných filmových
projektů, žalobci usilují také
o obecné přehodnocení vlast-
nictví postavy do budoucna.
Tento vývoj opět protiřečí

dřívějším pokusům o doho-

du, z nichž možná nejplod-
nější proběhla roku 2001 s ro-
dinou Siegelových.
Těm Warneři garantovali

každoroční příspěvek pět set
tisíc dolarů výměnou za to,
že si budou smět permanent-
ně ponechat práva. Stejně
tak Shusterovi ihned po smr-

ti Joea dostali přístup k totož-
ným každoročním benefi-
tům, které za života pobíral
i autor. Soud tak zřejmě ne-
rozhodne ve prospěch žalo-
by, ale uvedení filmu v někte-
rých částech světa se rázem
stává výhledově poněkud ne-
jistým. MET a KINOBOX.CZ

Snímek Superman: Legacy
v režii Jamese Gunna, který
má filmový komiksový
vesmír od DC nakopnout no-
vým směrem, „přilétne“
do kin už 11. července.

• Po měsících intenzivního
hledání, konkurzů a páro-
vých testů se vedení stu-
dia Warner Bros. Discove-
ry v červenci roku 2023
rozhoupalo. Oznámilo, že
se v ikonické roli Muže
z oceli představí herec
David Corenswet.

• Konkurenty mu byli napří-
klad Nicholas Hoult či
Tom Brittney. JAR

NOVÝ OBLIČEJ

Herec Christopher Reeve je pravděpodobně nejznámějším hereckým představitelemMuže z oceli. Superhrdinu si poprvé zahrál v roce 1978,
naposled v roce 1987. První film fandové považují za poklad. Na ten poslední by většina ráda zapomněla. WARNER BROS.

LI DĚDICŮM NEMUSÍ JÍT DO KIN

inzerce



08 pátek 7. února 2025

Musel z bojiště pryč,
protože zbyl jako po-
slední. To není vo-
ják, jak ho známe
z filmu Steven Spiel-
berga. Podobný pří-
běh, byť hlavním
hrdinou byl válečný
zločinec, se odehrál
i na německé straně.

Spojené státy změnily v prů-
běhu války pravidla pro povo-
lávání, nebo naopak stažení
nasazených vojáků. Stalo se
tak poté, co japonská ponor-
ka poslala ke dnu americký
křižník USS Juneau.
Mezi oběťmi bylo pět brat-

rů: George, Francis, Joseph,
Madison a Albert Sullivanovi.
Shodou okolností na stejné
lodi sloužily celkově tři desít-
ky sourozeneckých skupi-
nek. Od tohoto neštěstí se za-
čala v rámci armády využívat
„politika posledního přeživší-
ho“, která byla známá jako
Direktiva 1315.15.
Zfilmovaný příběh se stal

za posledních téměř třicet let
doslova kultovním snímkem,
který má i po letech vždy vy-
sokou sledovanost. Vyvolal
však představu, že ochrana
posledních žijících sourozen-
ců z vlečné vřavy se týkala
jen americké armády.
Zapomenutý osud JuliaWo-

hlaufa (německy „dobře“),
příslušníka německého 101.
záložního policejního prapo-
ru, který jako poslední přeži-
vší syn odešel z fronty, odka-
zuje vzdáleně na filmový pří-
běh Ryana i ten skutečný brat-
rů Nilandových (viz box). Ne-
hledejte v tom německémhr-
dinství a dojímání. Německý
„vojín Ryan“ byl válečný zlo-
činec.

Na východě dovoleno vše.
Budete hlídat i vraždit
Po útoku na Polsko v září
1939 a pak o dva roky později
na Sovětský svaz muselo Ně-
mecko zajišťovat také zázemí
svých útočných jednotek,
a především správu zabra-
ných území. K tomu sloužily
různé jednotky.
V těsném závěsu za první li-

nií postupovala popravčí ko-
manda sicherheitsdienstu
(Einsatzgruppen), jejichž jedi-
ným úkolem byly popravy
Židů, komunistických armád-
ních komisařů a dalších „zá-
vadných osob“. Bezpečnostní

správa okupovaných regio-
nů, především v Generálním
gouvernementu, který vznikl
ve východní části Polska, pře-
šla do rukou nejrůznějších
bezpečnostních složek, kam
patřilo například gestapo,
a na polském území a také
v Pobaltí policie složená
z místních spolupracovníků
a ve značné míře i na pořád-
kové policii (viz box).
Jednou z její významných

jednotek byl 101. záložní pra-
por, který byl od roku 1939
postupně nasazován v Polsku
a na dobytých územích Sovět-
ského svazu. Více než na pořá-
dek a bezpečnost byly ale
tyto policejní jednotky, ne-
jen 101. prapor, využívány ke
střežení ghett, jejich vyklíze-
ní, popravám a také k depor-
tacím do táborů smrti.

Miláčku, přijeď se podívat,
jak tady pracuji
JuliusWohlauf patřil coby ve-
litel první čety 101. praporu
k nejaktivnějším důstojní-
kům, co se represí a vraždění
týká. Po válce se vyhýbal spra-
vedlnosti, bez problémů se-
hnal dobré civilní zaměstná-
ní. V padesátých letech byl
sice vyšetřován, ale to nebrá-
nilo tomu, aby se stal členem
policie, a dokonce dozorcem.
Vyšetřování v roce 1963

za vraždu z doby války nako-
nec jeho policejní kariéru
ukončilo. V roce 1968, to mu
bylo už pětapadesát let, ho
soud shledal vinným z účasti
na smrti více než devíti tisíc
Židů a Poláků a odsoudil ho
na osm let.
Wohlauf ale měl štěstí. Ve-

litel 101. záložního praporu
major Wilhelm Trapp byl
v roce 1948 v Polsku souzen
a popraven, byť, na rozdíl od
svého podřízeného, rozkazy
k deportacím a popravám pl-
nil, ale s výhradami a umož-
ňoval žadatelům, aby se ne-
museli poprav účastnit. Wo-
hlauf patřil naopak k těm,
kteří neúčast na popravách
odsuzovali. Jeho cynismus se
projevil dokonce v tom, že
v roce 1942 pozval k jednotce
svou, tehdy již těhotnouman-
želku Veru, aby viděla, jak
jejímanžel v Generálnímgou-
vernementu „pracuje“.
V Miedzyrzci byla budoucí
matka přítomna střelbě
do Židů při jejich vyhánění
z ghetta.
Stojednička měla, jak se

po válce dopočítali vyšetřova-
telé a také historici, na svědo-
mí přes čtyřicet tisíc deporto-
vaných Židů do vyhlazova-
cích táborů, jako byl Majda-
nek nebo Sobibor a Osvětim,
sami příslušníci této policej-
ní jednotky postříleli 38 tisíc
Židů. Obě čísla jsou odhadová-
na jako minimální.

Jsemposlednímuž v rodině
Právě rozpory s velitelem pra-
poru vedlyWohlaufa k tomu,
že se snažil o změnu jednot-
ky, nebo uvolnit ze služby
v Polsku. Generální gouverne-
ment byl v roce 1942 a 1943
sice hluboko v zázemí, přesto
patřil do „frontového pás-
ma“. Policie tu pořádala hony
na uprchlé a ukryté Židy, pro-
tože tu působily nejrůznější
partyzánské a odbojové sku-
piny. V listopadu 1942 ze-

mřel Wohlaufův bratr, který
sloužil u luftwaffe. Krátce
nato zemřel v Drážďanech
i jeho otec, a proto si podal žá-
dost na zproštění služby na
frontě, právě kvůli tomu, že
zůstal jediným přeživším po-
tomkem rodiny. Jeho žádost
byla kladně vyřízena. Julius
Wohlauf byl členem SA
i NSDAP od roku 1933, v roce
1936 se stal příslušníkem SS.
Sloužil původně u 105. poli-
cejního praporu v Norsku.
V roce 1942 velel například
hromadným popravám Židů
v polské vesnici Serokomla.
JuliusWohlauf zemřel vHam-
burku v roce 2002 ve věku
88 let. PAVEL HRABICA

5 OSCARŮ

Strážný u sídla 101. záložního
policejního praporu USHMM

Podrobně zmapoval ději-
ny 101. záložního policej-
ního praporu americký
historik Christopher
R. Browning.

• Knižní podoba ( z roku
1998) posloužila i k fil-
movému dokumentu.

• Browning se podrobně
zabývá také důvody
a podmínkami, proč,
až na výjimky, se pří-
slušníci pořádkové poli-
cie nebránili bezpro-
střednímu střílení obětí
nebo účasti na deporta-
cích.

• Během války nebyl do-
ložen jediný příklad
trestního postihu nebo
jiných sankcí vůči pří-
slušníkům pořádkové
policie či jiných vojen-
ských a bezpečnostních
jednotek, kteří odmítli
účast na popravách
Židů a dalších obětí.

• Odmítači byli ale často
spolubojovníky obviňo-
váni ze zbabělosti a sla-
bosti, že „nejsou chla-
pi“. I kvůli tomu se
mnozí zapojovali do ná-
silností, aby nevyčnívali
z řady. Jednotka využí-
vala k popravám i neně-
mecké policisty. PH

Film Zachraňte vojína Rya-
na (v originále Saving Priva-
te Ryan) byl uveden do kin
v roce 1998.

• Režisér Steven Spielberg
dostal cenu Americké fil-
mové akademie za režii,
snímek získal ještě další
čtyři Oscary.

• Scénář vznikl na základě
reálného příběhu čtyř
bratrů Nilandových.

• Nejmladší Frederick Ni-
land byl vysazen během
invaze do západní Evropy
v Normandii. Armáda zjis-
tila, že jeho dva bratři již
zemřeli, třetí je pohřešo-
ván v Barmě, a pravděpo-
dobně mrtvý. Proto necha-
la Fredericka stáhnout
z bojové jednotky.

• Nemusela ho zachraňovat
speciální skupina vojáků
jako ve filmu. Polní kap-
lan ho vyhledal u jednot-
ky a vojí odjel do Anglie.

• Nakonec ze čtveřice přeži-
li dva. Pohřešovaný Ed-
ward přežil zajetí a vrátil
se ještě před koncem vál-
ky do Spojených států. PH

Kapitán Julius Wohlauf, zástupce velitele 101. záložního policejního
praporu. Z „pásma smrti“ odešel na vlastní žádost. IMDb

OBYČEJNÍ MUŽI

I vůdce Adolf Hitler měl
svého „vojína Ryana“



09 www.metro.cz

Půlstoletí s Kotvou
Byl to slavný den. Před 50 lety, 10. ledna 1975, dostala do té doby „mono-
polní“ Bílá labuť sourozence. Modernějšího a většího. Obchodní dům
Kotva, spojený s nápaditýmmarketingovým sloganem „Kotva je tu pro
vás“. Stavba navržená manžely Věrou a VladimíremMachoninovými zá-
řila na obchodním nebi třicet let, až do nástupu velkých obchodních cen-
ter. V nových časech po roce 1989 byla svědkem i nejrůznějších bizárů,
například pobyt v „bytě“ vytvořeném ve výloze, kde odvážný manželský
pár prožil pod nonstop dohledem dva týdny, za což si vysloužil na svou
dobu slušnou finanční prémii a třeba i nábytek a další věci do domácnos-
ti (dole). Jinak jsou ale dějiny Kotvy v posledních třech dekádách spíše
přehlídkou postupného úpadku. Kotva měnila majitele i vnitřní úpravy.
Ale davy tísnící se hodinu před otevřením před vchodem, které braly,
zvláště před Vánoci, jednotlivá oddělení útokem v naději, že se na ně do-
stane některé z nedostatkového zboží, už obchoďák nezažil. Z kdysi nej-
většího obchodu v zemi se stalo pustnoucí tržiště. Potkat zákazníka tu
občas byl zážitek. Některá patra byla roky zcela prázdná. Další pokus
o vzkříšení prožívá nyní, zákazníky by měla přivítat příští rok. PH

3x
M
AF

RA

Odběr zboží z letáku jemožný jenvobvyklémmnožství,maximálně2kartonynaosobunaden, není-li
uvedeno jinak. Fotografiemohou být ilustrační. Vyhrazujeme si právo změn. Další podmínky nabídky
na www.penny.cz. *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy
dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto
zboží platí pouze první den uvedeného období akce. **Doporučená prodejní cena výrobce.

⬇Nejnižší cena za posledních 30 dní. Škrtaná cena je běžná prodejní cena.

%
ODČTVRTKADOSTŘEDY

6.2. –12. 2. 2025

VŽDY NÍZKÉ
CENY

Qjed

74,90

13,90
21,90� 36%

23,90
29,90� 20%

17,90
32,90� 45%

54,90
84,90� 35%

12,90
24,90� 48%

24,90
37,90� 34%

44,90
89,90� 50%

M20

ilustrační foto

MĚLNĚNÉ
VEPŘOVÉ
MASO
DOBRÉ MASO
500 g
100 g 10,98 Kč

ČERSTVÁ VEJCE
VELIKOST M*
20 ks | 1 ks 3,75 Kč

TURISTICKÝ
SALÁM
ŘEZNÍKŮV
TALÍŘ
100 g

OKURKA
SALÁTOVÁ
cena za 1 ks

EIDAM BONI
plátky,
30 %
tuku v s.
100 g

SMETANA
KE ŠLEHÁNÍ
31% BONI
200 g
100 g 11,95 Kč

BANÁNY
cena za 1 kg

HROZNY RÉVY
VINNÉ BÍLÉ
bezsemenné, balené
500 g | 100 g 8,98 Kč



P
R
O
V
ŠE
C
H
N
Y
ST
R
O
JE

(v
da
né
vý
ko
no
vé
řa
dě
)

1B
AT
ER
IE

1b
ate

rie
mů

že
po
há
ně
t

na
př
.s
ek
ač
ku
,s
tru

no
vk
u,

plo
tov

ky
,k
řo
vin

oř
ez
,p
ilu
,

pr
oř
ez
áv
ač

ad
alš

í.

AK
Ur
ot
ač
ní
se
ka
čk
a

PA
TR

IOT
LM

37,
40

V
81
00

Kč
32
00

Kč
85
00
0K
č

43
00
0K

č

MT
F1

43
8M

-SD

ce
ny

od
16

00
Kč

95
00

Kč
44
00

Kč

Be
nz
ino
vá
sp
oje
zd
em

MT
FL

M
40

PS
P

(be
nzi

no
vé

,A
KU

)
(be

nzi
no

vé
,e
lek

tri
cké

,A
KU

)
(v

řad
ác
h6

0V
,4

0V
,2
4V

)
RO

TA
ČN

ÍS
EK

AČ
KY

ZA
HR

AD
NÍ

TR
AK

TO
RY

AK
UT

EC
HN

IKA
Ve

vý
pr
od

eji
vš
ec
h17

mo
de

lů
Ve

vý
pr
od

eji
vš
ec
h3
2m

od
elů

Ve
vý

pr
od

eji
vš
ec
h4
9m

od
elů

Se
st
av
a

EU
KA

LY
PT

US

ZA
HR

AD
NÍ

NÁ
BY

TE
K

18
10
0K
č

79
90

Kč
Be
nz
ino
vá

MT
FC

S4
2T

ce
ny

od
18

00
Kč

ŘE
TĚ
ZO

VÉ
PIL

Y

Ho
rs
ké

MT
FM

OU
NT

5.4
MA

XD
RIV

E

4xpevnékřesloOrlandobezpotahu+stůlOrlando150cm

Ke
KA

ŽD
ÉM

UM
OD

EL
U

na
vý

bě
r2

až
4t

yp
yb

ate
rií

sk
ap

ac
ito

ua
ž2

4,5
Ah

ad
oje

zd
em

až
20

0k
m.

(h
ors

ké
,k
ros

ov
é,
tre

kin
go

vé
,

mě
sts

ké
,sk

lád
ac
í)

ce
ny

od
99

00
Kč

EL
EK

TR
OK

OL
AM

TF
sv

oli
te
lno

ub
at
er
ií(

be
z
ba

te
rie

)

Ve
vý

pr
od

eji
vš
ec
h12

0d
ruh

ů
Ve

vý
pr
od

eji
vš
ec
h12

0m
od

elů

(b
en

zin
ov

é,
ele

ktr
ick

é,
AK

U)

Ve
vý

pr
od

eji
vš
ec
h19

mo
de

lů

Zb
ož
íz

ce
léh

os
vě

ta
vá

zlo
,v

ýr
ob

ci
ná

m
ne

do
dá

va
liv

ča
s.

By
lij

sm
ez

to
ho

zo
uf
alí

…
Řa

da
zV

ás
si
ne

sti
hla

na
ko

up
it

at
on

ám
by

lo
lít
o…

Te
ďa

le
př
ijíž

dí
no

vé
vá

rk
y…

Po
zd
ě,
ale

př
ec
e!

Pr
ot
om

ůž
em

es
vů

j
PO

VÁ
NO

ČN
ÍV

ÝP
RO

DE
J

PR
OD

LO
UŽ

IT.
AL

EJ
EN

OP
ÁR

DN
Í…

V
ŠE
H
O

ce
ny

od
26

00
0K

č



N
a
vý

bě
rz

rů
zn
ýc
h
m
at
er
iá
lů
:

TE
A
K
,T
A
H
O
KO

V,
EU

K
A
LY

PT
U
S,

H
LI
N
ÍK

Tiskovéchyby,změnycen,vyobrazeníatechnickýchparametrůvyhrazeny.CenyuvedenéuAKUtechnikyaelektrokoljsoubezbaterie.

ilustračnífoto (st
oly

,p
ev

ná
ip

olo
ho

va
cí
kře

sla
,

lav
ice

,le
há

tka
,o

dk
lád

ac
ís
tol

ky
,

tab
ur
ety

,h
ou

pa
čk
y,

slu
ne

čn
íky

,p
ota

hy
)

76
00

Kč
31
00

Kč

Be
nz
ino
vá

MT
FC

S4
2T

ST
ŘE

D
O
V
Ý

M
O
TO

R

Ho
rs
ké

MT
FM

OU
NT

5.4
MA

XD
RIV

E
56
00
0K
č

27
90
0K

č
sv

oli
tel

no
u

ba
ter

ií

4xpevnékřesloOrlandobezpotahu+stůlOrlando150cm

Ke
KA

ŽD
ÉM

UM
OD

EL
U

na
vý

bě
r2

až
4t

yp
yb

ate
rií

sk
ap

ac
ito

ua
ž2

4,5
Ah

ad
oje

zd
em

až
20

0k
m.

ZobrazenýmodelEverest

Př
íkl

ad
ce
ny

:

EM
ER

AL
DB

AS
IC

12
50
00

Kč
75
00
0K

č

LU
XU

SN
ÍA

KR
YL

ÁT
OV

É
VÍŘ

IVK
Y

Ve
vý

pr
od

eji
vš
ec
h11

mo
de

lů

Ve
vý

pr
od

eji
vš
ec
h6

mo
de

lů
(in

fra
,fi

ns
ké

)

SA
UN

Y

44
00
0K
č

19
90
0K

č

Ve
vý

pr
od

eji
vš
ec
h16

mo
de

lů

Sw
ing
Fr
am
eR
at
an

Ø3
,05

m,
ob

jem
45

00
63
00

Kč
21
00

Kč

Hl
ou
bk
a

0,7
6–
1,3
2m

Tiskové chyby, změny cen, vyobrazení a

Zo
br
az
en
ý

mo
de
l

Pu
re
sp
aG
W

Pr
em
ium

HW
S8
00

Př
íkl

ad
ce
ny

:

LA
Y-Z

-SP
AM

IAM
I

NA
FU

KO
VA

CÍ
VÍŘ

IVK
Y

20
20
0K
č

84
00

Kč

Ve
vý

pr
od

eji
vš
ec
h8

mo
de

lů

NA
DZ

EM
NÍ

RÁ
MO

VÉ
BA

ZÉ
NY

Př
íkl

ad
ce
ny

:

CA
RIB

IC
45

0

Vy
ro
be

no
v
Č
es
ké

re
p
u
b
li
ce

(sk
ele

tov
é,
sk
lok

om
po

zit
ní,

mo
du

lár
ní,

ke
ram

ick
é,
ne

rez
ov

é)

13
20
00

Kč
79
00
0K

č

Ve
vý

pr
od

eji
vš
ec
h2
50

mo
de

lů

LU
XU

SN
ÍZ

AP
UŠ

TĚ
NÉ

BA
ZÉ
NY

ilustračnífoto

Ve
vý

pr
od

eji
vš
ec
h15

mo
de

lů
(k
ru
ho

vé
,o

vá
lné

)

BE
ZN

UT
NO

ST
I

VÝ
KO

PO
VÝ

CH
PR

AC
Í,

ŽÁ
DN

ÝB
ET
ON

!

Hl
ou
bk
a

1,0
7–1
,20
m

BA
ZÉ
NY

AZ
UR

OV
AR

IO
sm

ož
no

stí
čá
ste

čn
éh

on
eb

oú
pln

éh
oz

ap
uš

tě
ní

Tě
les
o,
de
ko
rš
ed
ý

ilustračnífoto

Př
íkl

ad
ce
ny

:

Az
ur
oV

AR
IO

V1
74
00

Kč
29
00

Kč

Inf
ras

au
na

AU
RI

ot
ev

ře
no

iv
ne

dě
li

E-
SH

O
P

Na
ku

po
va

tm
ůž

ete
tak

é2
4h

od
in

de
nn

ěn
a

ww
w.

mo
un

tfi
eld

.cz



12 pátek 7. února 2025

První březnový
den se Juliska
převleče do modré
a žluté. Účastníci
charitativní akce
souhrnně uběhnou
vzdálenost z Prahy
do Kyjeva.

Lubomír Horák je bývalý vo-
ják, účastník zahraničních
misí. Nynímá v hledáčku cha-
ritativní běh, který nazval
RUN4UKR. „Přihlášení běžci
symbolicky poběží z Prahy

do Kyjeva, což je 1200 kilome-
trů, tedy tři tisíce okruhů
na stadionu Julisky,“ uvádí
Horák, jenž si vytyčil bohuli-
bý cíl. „Pomocí RUN4UKR
chceme shromáždit finanční
prostředky na nákup terénní-
ho vozu pro ukrajinské vojá-
ky bojující již třetím rokem
proti ruské agresi,“ přibližuje
muž, jenž se po vypuknutí vál-
ky na Ukrajině přidal ke sku-
pině dobrovolníků, kteří vozi-
li na Ukrajinu humanitární
pomoc. „Jedno z vozidel SUV
tam zůstalo a bylo darováno
příslušníkům pluku Kraken
v Charkově,“ zmiňuje Horák,
jenž si postupem času (a vál-
ky) uvědomil, že těch sbírek

na Ukrajinu probíhá opravdu
hodně a že lidé jsou tím už do
značné míry unaveni. Mají
své starosti, finanční problé-
my, nebo si naopak chtějí uží-
vat a takové věci neřešit.
„Nic z toho neodsuzuji ani

nehodnotím,my jenom chce-
me uskutečnit akci, v jejímž
rámci nejde primárně o vý-
běr peněz, ale o osobní aktivi-
tu formou účasti na běžec-
kém oválu,“ podotýká Horák.
„RUN4UKR se bude konat

na Julisce v Praze 6, protože
mámk tomuto stadionu osob-
ní vztah coby bývalý voják
i člen atletického oddílu,“ vy-
světluje pořadatel, který
u plukovníka Pavla Bence, ná-

čelníka Armádního sportov-
ního centra Dukla Praha, zaří-
dil, že v sobotu 1. března
od 9 do 17 hodin bude sta-
dion k dispozici, a to zcela
zdarma. Každý účastník za-
platí symbolické startovné
100 korun, které je ekvivalen-
tem prostředků za jeden
okruh na atletickém stadio-
nu o délce 400 metrů.
„Myslím, že možnost za-

sportovat si na stadionu, kde
trénovali olympijští vítězové,
mistři světa a další špičkoví
sportovci, by mohla být zají-
mavým lákadlem pro řadu
sportovních nadšenců,“ uza-
vírá Horák, pořadatel charita-
tivního běhu. DAVID HALATKA

„Typického účastníka neumím
definovat. Myslím si, že účast-
níkem akce může být napros-
to kdokoli, kdo se ztotožní se
smyslem této akce a rád se –
alespoň trochu – hýbe,“ říká
Lubomír Horák.

• Akce je určitě vhodná pro ce-
lou rodinu, protože pro děti
bude připraven doprovodný
program. V rámci něj si bu-

dou moci vyzkoušet různé
sportovní aktivity, jako je stří-
lení na hokejovou branku, te-
nisový trenažér, lukostřelba
a podobné aktivity. Na místě
bude možnost ochutnat
ukrajinské speciality, díky
Únětickému pivovaru i kvalit-
ní pivo zdarma, respektive
za dobrovolný příspěvek,
který bude věnován
na naši věc. HAL

Pro ty, kteří se nebudou
moci dostavit na Julisku
osobně, je možná také
účast na dálku.

• Stačí se zaregistrovat na
stránkách run4ukr.cz
a následně sdělit
uběhnutou trasu ať
již e-mailem, nebo
prostřednictvím sociál-
ních sítí. HAL

NA DISTANC

Dovedu si
představit,

co vojáci
na Ukrajině
prožívají. Stejně
tak si umím
představit, jakou
vzpruhou pro ně
mohou být
informace
o tom, že za nimi
u nás v Česku
pořád stojíme,
že jsme na ně
nezapomněli.
Zaplaťpánbůh,
takových lidí je
i u nás stále
hodně, a to
včetně
ukrajinské
části populace.

LUBOMÍR HORÁK
POŘADATEL CHARITATIVNÍ
BĚŽECKÉ AKCE RUN4UKR

Kyjev, metropole Ukrajiny. Ústřední cíl ruské agrese. PROFIMEDIA

Stadion na Julisce. Patronem RUN4UKR je i Vojenská kancelář
prezidenta republiky. 2x METRO

Záběry z Julisky budou ná-
sledně poslány prostřednic-
tvím Velvyslanectví Ukraji-
ny do ukrajinských médií.

• „Pokud to bude možné,
budou videa a fotografie
zaslány i ukrajinským vojá-
kům, samozřejmě for-
mou, která bude dávat
smysl a bude bezpečná
pro všechny zainteresova-
né,“ říká L. Horák. HAL

TENIS, LUKOSTŘELBA A TAKÉ DOBRÉ PIVO

Doběhnete až do Kyjeva?

Akce na podporu Ukrajiny

POLETÍ NA UKRAJINU

LODĚ DUCHŮ
premiérový seriál o dávno

zapomenutých lodních vracích

od 7. 2. každý pátek večer
od 21:40

od 7. 2. každý pátek večer
od 21:40

inzerce



INZERCE



14 pátek 7. února 2025

inzerce

Mráz baví i léčí
Ledoví obři

Na kraji pražských Riegrových
sadů letos opět vyrostl ledový
park. Speciální stan je trvale
ochlazen na -5°C. Návštěvník tu
dostane hřejivé pončo a může
prozkoumat desítky soch z čiré-
ho a barevného ledu. Zaujme
čtyřmetrový dinosaurus nebo
oblíbený Transformers Bumble-
bee. Mladší ročníky se vyřádí na
klouzačkách, starší zase potěší
návštěva ledového baru. Park
Ice Magic je otevřený každý den.

S malými černými muškami poletu-
jícími těsně kolem pokojových rostlin
se jistě setkal každý z nás. Jedná se
o smutnice (Sciara sp.), které rostli-
nám neškodí v takové míře, jako na-
příklad mšice či svilušky, ale při pře-
množení mohou rostliny oslabit více
než bychom si mohli představit.

ÚČINNÉ STRATEGIE
Smutnice se v uzavřených pro-

storách objevují jakoby znenadání.
Poletují většinou v těsné blízkosti
rostliny, pokud usednou na substrát,
tak nejsou díky své barvě téměř vidět.
Nejlépe se jim daří v teplém a vlhkém
prostředí. Dodržujeme proto úměrnou
zálivku, zejména v zimních měsících,

ZAJÍMAVOST
Smutnice si dost často zavlečeme do bytů či skleníků sami

v podobě nekvalitního substrátu obsahujícího jejich larvy. Do něj
pak stačí rostliny přesadit a začít zalévat. Pokud tomu chceme
předejít, musíme substrát před použitím sterilizovat či jej nechat

vyschnout.

kdy rostliny vyžadují závlahy méně
a pravidelně větráme. Účinná je rov-
něž instalace lepových desek, jejichž
žlutá barva dospělé jedince láká.

LIKVIDACE SMUTNIC
Dospělci smutnic rostlinám vícemé-

ně neškodí, problém je především s je-
jich larvami, které se živí nejen mrtvou
organickou hmotou, ale také kořínky

a tkáněmi mladých rostlin. V boji proti
nim se osvědčila hlístice rodu Stei-
nernema, která je parazitoidem larev
smutnic. Hlístice jsou jen 0,7 až1mm
velké, pro larvy svých hostitelů přesto
nebezpečné. Do těla larvy se dostávají
trávicím či dýchacím ústrojím a na-
padený jedinec do několika dní hyne.
V uhynulých larvách se hlístice dále
množí. Celý vývoj trvá dva až tři týdny.

MULTIMODÁLNÍ
PARAZITOID
Larvy hostitele

však neusmrcuje
přímo hlístice, ale
její toxiny uvol-
něné z bakterií,
které hlístice nese.
Tělo larvy se stává
živinami i prostře-
dím, ve kterém se
může vyvinout i několik generací hlís-
tic v závislosti na typu půdy a teplotě.
Steinernema se nespecializuje pouze
na larvy smutnic. Je schopná atakovat
například i mravence. Toho lze využít
např. na zahradě, kde jindy pozitivně
vnímaní mravenci mohou svou pří-

tomností škodit. Mravence tak nemu-
síte likvidovat, stačí je vyhnat z míst,
kde nejsou vítáni touto biologickou
metodou.

Produkt lze zakoupit
v partnerských prodejnách nebo na:

www.biocont.cz

M
AF

RA

2x
M
ET

RO

Pařba v ledovém baru

Bar je z ledu, stěny z ledu, zábrad-
lí také. Servírka vám dokonce
umíchá drink do panáku... z ledu.
Při vstupu dostanete termooblek
a rukavice, v tomhle netradičním
baru v centru Prahy je totiž mí-
nus sedm stupňů. Ice Pub Prague
je v areálu klubu Karlovy Lázně
a je to vážně netradiční zážitek.
Uvnitř máte na návštěvu
dvacet minut, ale to stačí, v této
zimě nechcete trávit celý večer.
Vstupné od 12 do 21 hodin je
300 korun a v ceně je drink.
Od 21 hodin do pěti ráno je vstup
zdarma, ale musíte mít vstupen-
ku do klubu Karlovy Lázně. Její
cena se přitom různí. MAH, HOP

Chladná regenerace

Kryoterapie je léčebná metoda,
která využívá extrémně nízké tep-
loty k podpoře regenerace těla
a zmírnění bolesti. Celotělová te-
rapie probíhá ve speciálních ko-
morách, kde je tělo na pár minut
vystaveno teplotám až -130 °C,
což stimuluje krevní oběh, snižu-
je záněty a podporuje uvolňová-
ní endorfinů. Navíc terapie pomá-
há při únavě a stresu. V Praze
je kryocenter hned několik.



15 www.metro.cz

inzerce

Institut plánování
vydává Souhrnné
znění požadavků
na výstavbu v Praze.
Má ušetřit práci, čas
a peníze.

S novým stavebním záko-
nem, který je účinný od čer-
vence loňského roku, se změ-
nila také role Pražských sta-
vebních předpisů (PSP).
Na území Prahy nyní, na roz-
díl odminulosti, platí i někte-
rá ustanovení celostátní vy-
hlášky o požadavcích na vý-
stavbu. Institut plánování
a rozvoje hlavníhoměsta Pra-
hy (IPR) proto zpracoval Sou-
hrnné znění požadavků na vý-
stavbu v Praze (Souhrnné zně-
ní PVP), v němž oba tyto před-
pisy přehledně propojil
do jednoho dokumentu.
„Vznikla tak unikátní pra-

covní pomůcka pro úředníky
stavebních úřadů, stavební-
ky, architekty a projektanty,
která přispěje k úspoře času
a peněz při rozvoji a výstavbě
města,“ říká mluvčí IPR Ma-
rek Vácha.

Výška, pásy i reklama
PSP kladou větší důraz na tra-
diční instrumenty, jako je na-
příklad minimální a maxi-
mální výšková hladina zástav-
by, výsadbové pásy pro stro-
mořadí a další témata. Ty
umožňují, aby v Praze vznika-
ly novéměstské čtvrti typu Vi-
nohrad či Dejvic. Naopak se
s těmi celostátními rozcháze-
jí například v množství povo-
lených reklamních ploch,
v jejich rozměrech a charak-
teru sdělení, v přístupu
k oslunění a k požadavkům
na denní osvětlení v kom-
paktní městské zástavbě.
„Tento text je předzvěstí

pokračování tradice IPR vydá-
vání důležitých a praktic-
kých publikací, které usnad-
ňují život a práci v Praze řadě
profesí. Vzhledem k nové roli
Pražských stavebních předpi-
sů ve vazbě na celostátní vy-
hlášku jde o nenahraditelný
nástroj pro pražské projek-
tanty umožňující jim vyznat
se v kombinaci pražských
a celostátních požadavků

na výstavbu,“ říká náměstek
primátora Petr Hlaváček.
Souhrnné znění svou grafi-

kou navazuje na Knihy PSP
a je graficky doplněno tak,
aby uživatelé měli k dispozici

pracovní pomůcku, jež jim
poskytne úplný přehled poža-
davků na výstavbu platných
v Praze. Souhrnné znění pře-
hledně a srozumitelně vyzna-
čuje, která ustanovení celo-

státní VPV v Praze platí, která
byla v PSP upravena odlišně
a která v hlavním městě ne-
platí vůbec.
Dokument si můžete pro-

hlédnout či stáhnout

na webových stránkách insti-
tutu plánování. Pokud svým
chytrým telefonem načtete
QR kód, který se nachází
na této stránce níže, přesmě-
ruje vás to přímo tam. MET

Tak se teď bude v Praze stavět







18 pátek 7. února 2025

@mojemetro
Dnes je to přesně dvacet let, co začalo vysílat rádio RockZone
105,9. Dodnes si pamatuji na zvláštní pocit ve chvíli, kdy po-
prvé zazněl staniční jingl a po něm slogan Nové rockové rá-
dio v Praze. Málokdo si dovede představit, co všechno je třeba
udělat před takovým startem.
Byl to sprint. Nechme stranou, že technici zároveň stavěli dvě
studia, nahrávací a vysílací. Museli jsme za relativně krátkou
dobu připravit každodenní program. Bylo třeba sehnat přes-
ně ty skladby, které jsme chtěli hrát, popsat je a nahrát do po-

čítače. Rádio jako celek musí dr-
žet určitý rytmus, proto jsme vy-
mysleli přesnou strukturu kaž-
dé hodiny. Sehnali jsme zajíma-
vé moderátory a kvalitní zpráva-
ře, nadefinovali způsob jejich
moderace, vybudovali si cestu
k různým zpravodajským zdro-
jům, a hlavně k dopravním in-
formacím, na něž jsme se chtěli
soustředit především. Vytvořili

jsme úplně nové jingly, hudební podkresy a zvukové efekty.
Také jsme hledali způsob, jak říct všem, že existujeme. A na-
konec tohle všechno sladit do homogenního celku, který má,
jak se říká, hlavu a patu. Tak se rodí rádio. Vyšlo to! Nakonec
jsme dva dny vysílali nanečisto, abychom vyzkoušeli, jak to
ve skutečnosti dohromady zní. A 7. února 2005 v šest ráno za-
zněla už rovnou do éteru první písnička. Byla od Alanis Morri-
sette. Která? To nepovím. Vy to ale dnes můžete zkusit uhod-
nout v narozeninovém vysílání RockZo-
ne 105,9 a vyhrát. Oslavte to s námi,
protože v každém je kus rockera.

Oslavte
to s námi,

protože
v každém
je kus
rockera.

LUŠTĚNKA:FLORBAL
ŘEŠENÍSUDOKU:

LUŠTĚNKA

Na Letné, kousek od ústí tunelu Blanka, straší i baví neobyčejná
opona. Co na ni říkáte? Za fotku opatřenou tagem #mojemetro
děkujeme@fotojukl. #graffiti #pintada #graffitismo #artderue
#poulicniumeni #artedistrada #czechgraffiti #praguegraffiti
#praguestreetart #prahagraffiti #grafflife

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!

Slova na vyluštění začínají
na stejné písmeno.

1. výnosné
práce (expr.)

2. rostlina
pona

3. samec
kočky

4. japonský
boj

5. postava
z Divokého
západu

6. šle
7. chovné
zvíře v kotci

Zrodilo se rádio

ROCKZONE
PEPY VLČKA



INZERCE



20 pátek 7. února 2025

POČASÍ

3/7 °C3/7 °C2/6 °C1/5 °C

PONDĚLÍNEDĚLEZÍTRA

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

DNES

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2025 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

„Konečně
budík s vestavěnou

navigací.“
KAMIL BANDŽAK

Facebook

Teplotní rekordy: -20,8 °C (1895) 14,2 °C (2004) Bio:

SUDOKU: DALŠÍ NAJDETE NAWWW.SUDOKU.CZ

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

20.10 Děcko (4/10)
Rodinný seriál (ČR, 2025). Hrají:
J. Pecháček, O. Malý, J. Rendl

21.10 Všechnopárty
Zábavná talk show Karla Šípa

22.04 Výsledky losování
Šťastných 10

22.05 Hercule Poirot
Únos ministerského předsedy.
Detektivní seriál (VB, 1990)

23.00 Proč bychom se nebavili,
kdyžnámPánbůharchivdal

00.00 Kruk (4/6)
Seriál (Pol., 2018)

20.00 Kdo nastaví kůži
Krimithriller (Fr., 1981). Z poli-
cajta soukromým detektivem
aneb sám proti gangsterům.
Hrají: A. Delon, A. Parillaudová,
D. Ceccaldi. Režie A. Delon

21.50 Pravdivé zpovědi
Krimidrama (USA, 1981). Spo-
jeni bratrskými pouty, rozdě-
leni volbami, které v životě
učinili. Hrají: R. De Niro, R. Du-
vall, Ch. Durning, R. Grego-
ryová. Režie U. Grosbard

23.35 Válečná hra (5/6)
Patová situace

00.30 Velká Británie z výšky

20.20 Harry Potter
a Princ dvojí krve
Fantasy (USA/VB, 2009). Po-
vzbuzeni návratem lorda Volde-
morta způsobí Smrtijedi spoušť
jak ve světěmudlů, tak ve světě
kouzelníků. Hrají: D. Radcliffe,
R. Grint, E.Watsonová, A. Rick-
man. Režie D. Yates

23.25 Prci, prci, prcičky 2
Komedie (USA, 2001). Hrají:
J. Biggs, Ch. Klein, T. I. Nicholas,
E. K. Thomas. Režie J. B. Rogers

01.35 Kriminálka
Las Vegas II (21, 22)

03.30 Ulice (4847)

20.15 Máme rádi Česko
Zábavný pořad opět prověří
nejen znalosti diváků, ale
především vědomosti českých
celebrit. V roli kapitánů se
opět proti sobě postaví Jakub
Prachař a Vojta Kotek. Dále
účinkují: M. David, A. Kulo-
vaná, MENT, S. Tofi, M. Dejdar

22.05 Můj muž to dokáže
Jaké to je pro muže, když na ně
sází ženy? Zábavná televizní
show. Pořadem provází mode-
rátoři A. Gondíková a O. Urban

23.25 Ano, šéfe!

00.30 Policie v akci

17.20 Óčko hity

18.00 CZ & SK

19.00 YOUTUBE CHART: ŘECKO
Co trenduje ve světě? Žebříček
hudebních trendů z YouTubu
v dané zemi

19.30 O Black Party
Hip hop a R’n’B

21.00 Party ride
Příprava na dnešní mejdan

22.00 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa

0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



Práce - nabídka

• Společnost Lidl hledá nové
kolegy/ně na pozici proda-
vač/ka!Možnost úvazku 20-40
hodin týdně nebo DPP/DPČ.
Oblast Praha-centrum. Přihlas-
te se na kariera.lidl.cz. Těšíme
se na Vás! 289993

• ÚKLID 24 přijme muže i
ženy na denní úklid domů v
P-6 na DPP. Mzda dle počtu
domů, osobně Po-Pá 8-10h,
Křenova 15, P6 Petřiny.290447

• Hledám starobního či inva-
lidního důchodce na hlídané
parkoviště + čerpací stanici
LPG v P18 - Letňany. Požaduji
čistý TR, spolehlivost.
Tel. 777259214290523

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 290323

Služby - nabídka
• Levná oprava ISSO žaluzií
na plastová okna. Výměna: si-
lonového vedení, řetízkového
ovládání (přetržený řetízek).
Cena za 1 křídlo 180 Kč.
T. 774518402290458

Finance - poptávka
• Potřebuji půjčku 8.500.000
Kč na 6 měsíců. Ručení nemo-
vitostí u Prahy v hodnotě 25
mil. Kč. Nabízím úrok 2,5 %
měsíčně. Tel.: 792488477 290186

Nemovitosti - nabídka
• Prodám garážové stání v P -
4, Pod Klaudiánkou. Velikosti
11m2. Garáž je pod uzavře-
ním. Cena: 780 000 Kč. Tel.:
604554782 nebo 724343797290204

Hobby - poptávka
• Výkup nářadí, CD, LP, knih,
skla a porcelánu.
Tel.: 734126889. 290386

Starožitnosti
• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
mince a bankovky, šperky a
klenoty, hodinky, sošky. Vyku-
puji i o víkendech.
Tel. 702401621288505

• KOUPÍM OBRAZY - krajinky,
portréty atd. v jakémkoliv sta-
vu a jiné starožitnosti. Kon-
takt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964289832

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 290388

Byty - poptávka

• KOUPÍM ihned BYT v Praze
nejlépe k rekonstrukci. Oka-
mžitá platba. Případné právní
vady vyřešíme. Nabídněte.
Děkuji. Tel.: 777909090. 288741

• Koupě bytu - Dobře zapla-
tím za BYT, dům. Umožním do-
žití seniorům, Uhradím případ-
né dluhy. Slušné jednání, práv-
ní servis. Děkuji J.Jurdová
725805115290354

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu .Možnost vy-
placení zálohy. Okamžitá plat-
ba v hotovosti. Tel/Sms: 777
269 462. RK nevolat290487

Nemovitosti - poptávka

• Oddlužení Vaší nemovitos-
ti, vyplatím dluhy, zástavy,
exekuce! Vykoupím Vaší ne-
movitost, peníze ihned! V ne-
movitostimůžete i nadále byd-
let 737352730 290065

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Přeeeedplatné
Valentýnskásleva25%Darujtttte celoroční přeDplatné

časoppppisu tVmax jen za 505 Kč.
Valentýnsssská sleva 25 % platí jen do 14. 2. 2025
a počítáááá se z ceny na stánku. Objednávejte

na tel. 225 555555 666 nebo nawww.jenprocasopisy.cz

sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
MICHELSKÁ 18, Praha 4

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY A HODINÁŘSKÉ POZŮSTALOSTI,
MINCE, ODZNAKY, POHLEDNICE, MILITARIE, ZNÁMKY, KNIHY A ČASOPISY, VYZNAMENÁNÍ,

BANKOVKY, HRAČKY GRAMODESKY, NÁBYTEK DO R. 1970, RÁDIA, LAMPY A LUSTRY, UHLÁKY,
SKLO A PORCELÁN, VÁNOČNÍ OZDOBY A BETLÉMY I PAPÍROVÉ, MAPY, ANGLIČÁKY, OBRAZY

A GRAFIKY, STARÉ NÁDOBÍ A NÁŘADÍ, VZDUCHOVKY A ČTYŘLÍSTKY, ATP.

DROBNÉ STŘÍBRO (PŘÍVĚŠKY, NÁUŠNICE, PRSTÝNKY,
BROŽE ATP.). TAKÉ STOLNÍ STŘÍBRO.

NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ DOHODĚ602 229 348

RÁDI VYKOUPÍME:

VÝKUP KNIH!!!
AŽ 2 000 KČ ZA KAŽDÝCH 10 KNIH, KTERÉ OD VÁS VYKOUPÍME.

Cenné knihy ohodnotíme zvláště. Vykoupíme také pohlednice amapy.

P k k l vě

Staňte Se dárcem
krevní plazmy

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu
- Občerstvení zdarma a zajímavé dárky

metro HradčanSká
* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

900 Kč*
za každý
odběr

1 800 Kč *
měsíčně

23 400 Kč *
za rok

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Koupím podíl
na nemovitosti
koupím vaši část na jakékoliv

nemovitosti (byt, dům, pozemek)
za nejvyšší možnou cenu. Peníze
ihned, vše ohledně prodeje
zajistí advokát namé náklady.

tel.: 704 698 239

POPTÁVKA CHATAHORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,
Šumava. Může být i Vysočina.

Na stavu nezáleží, spíše na místě.
Tel.: 773 117 381

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme á
2000,- Kč
za každou
banánovou
krabici knih,
které od Vás
koupíme.

Bibliofilie
a cenné
knihy

oceníme
každou
zvlášť.

Telefon:
773 735 939



22 pátek 7. února 2025

Šéf české olympijské
mise Martin Doktor
se se svým týmem
snaží vymyslet, jak
propojit atmosféru
šesti vesnic.

Účast obou hokejových týmů
by mohla pomoct k vysoké
účasti na zimních olympij-
ských hrách 2026, které za-
čnou za rok v Miláně a Corti-
ně d’Ampezzo. Šéf mise Mar-
tin Doktor očekává 100 až
130 českých sportovců. Na po-
sledních ZOH v Pekingu 2022
mělo Česko rekordní výpravu
114 sportovců.

Kvalifikace v jednotlivých
sportech zdaleka nejsou uza-
vřené, i když v řadě odvětví za-
čaly. „Bedlivě sledujeme kvali-
fikační proces. Ten bude vr-
cholit v začátku příštího
roku, tam to bude nejintenziv-
nější,“ poznamenal Doktor.

Těší ho, že se namezinárod-
ní scéně v českých barvách
prosazují nové tváře jako na-
příklad freestyle snowboardis-
ta Jakub Hroneš nebo rychlo-

bruslař Metoděj Jílek. „Držím
jim pěsti, aby vydrželi se zdra-
vím a ve formě. Tím, že bu-
dou mladí, drzí a neostřílení,
ti ostatní se na ně nebudou
koukat jako na své největší
soupeře a můžou překvapit,“
přemítal Doktor.

K hlavním hvězdám týmu
by měla patřit Ester Ledecká,
která na posledních dvou
hrách získala na lyžích i na
snowboardu celkem tři zlaté
medaile. Nepříjemně ji pře-
kvapil program italské olym-
piády, v němž je lyžařský
sjezd a paralelní obří slalom
na snowboardu ve stejný den
8. února. Lyžařky navíc závo-
dí v Cortině a snowboardistky
v Livignu, což je několik ho-
din jízdy od sebe. ČOV požá-
dal o změnu programu, ale
Doktor je k tomu spíše skep-
tický. „Bude to asi hodně těž-

ké, protože to není jenomo té
jedné soutěži. Když měníte
termín jedné soutěže, tak to
valí lavinu dalších změn. V Li-
vignu by měl být dojezd para-
lelního (obřího) slalomu stej-
ný jako dvě další disciplíny.
Na to navazují ty dvě disciplí-
ny, protože se to nemůže jet
najednou. V alpském lyžová-
ní také není jednoduché něco
posunout. Ale budeme se o to
furt snažit a ještě to zkoušet.
Než dostaneme finální roz-
hodnutí od organizačního vý-
boru a Mezinárodního olym-
pijského výboru, je to otevře-
né. Ale realisticky na to kou-
kám, že to bude hodně složi-
té,“ řekl. Informace o tom, co

by si Ledecká v případě kolize
vybrala, Doktor nemá. „To je
na jejím týmu, aby řekli. Ona
ve všem, co pojede, pojede
dobře. Známe Ester,“ pozna-
menal.

Dalším otazníkem je pří-
padná účast olympijské vítěz-
ky ve snowboardcrossu ze
Soči 2014 Evy Adamczykové,
která na konci roku porodila
syna Kryštofa. „Komunikuju
s trenérem Markem Jelínkem
o těchto věcech. Myslím, že
ona má teď právo na pauzu
v komunikaci s kýmkoli. Její
návrat je ve hře. Ale bude to
těžké. I z hlediska kvalifikací.
Budou jí chybět body z letošní
sezony,“ řekl Doktor. ČTK

Ledecká v super-G sedmá
Lyžařka Ester Ledecká skončila sedmá v superobřím slalo-
mu na mistrovství světa v Saalbachu. K radosti domácích
fanoušků zvítězila Rakušanka Stephanie Venierová
a v 31 letech získala první velké zlato. Ledecká útočila
na svém čtvrtémMS velkou část trati na medaili, ale
po nevydařeném závěrečném sektoru nabrala na Veniero-
vou ztrátu 63 setin sekundy. Šanci na zisk premiérového
cenného kovu z MS bude mít olympijská šampionka v su-
per-G z Pchjongčchangu 2018 zítra ve sjezdu. ČTK

Výhra Siniakové,
další tenisté na
turnajích vypadli
Tenistka Kateřina Siniako-
vá otočila na turnaji
v Kluži utkání s Američan-
kou Caroline Dolehideo-
vou a po vítězství 2:6, 6:1,
6:4 postoupila do čtvrtfiná-
le. Devatenáctiletý Jakub
Menšík dohrál na turnaji
v Rotterdamu v osmifiná-
le. Nasazené trojce a osmé-
mu hráči světa Alexi de Mi-
naurovi z Austrálie podle-

hl 4:6, 4:6. Duel ztratil
za hodinu a 29 minut. Ha-
lový turnaj v Rotterdamu
tak pokračuje bez české
účasti. Druhý český zástup-
ce Jiří Lehečka odstoupil
ve středu večer ze souboje
s Polákem Hubertem Hur-
kaczem kvůli zranění levé-
ho stehna. Markéta Vond-
roušová do semifinále tur-
naje v Abú Zabí nepostou-
pila. Předloňská vítězka
Wimbledonu podlehla Švý-
carce Belindě Bencicové
5:7, 3:6. Utkání prohrála
za hodinu a 45 minut. ČTK

Z VESNICE DO VESNICE

Martin Doktor ČTK

APKDY

KDE

pondělí 10. 2. a úterý 11. 2. 2025 od 10 do 17 h.
Národní dům naVinohradech,
(bývalý dům železničářů - 1. mezipatro), Náměstí Míru 820/9,
P-2Vinohrady, metro stanice A

VÝKUP ZLATA, STŘÍBRA,STAROŽITNOSTÍ
a obrazů 17. až 20. stol.

firma H&Š tel.: 776 150 222, 603 505 686

zubní zlato i (nečištěné)
šperky mince a zlomkové

ZLATO:
příbory, tabatěrky
a technické stříbro

sTříbrO:

vé

Š

až 1800 Kčza gr

HOdinky:
náramkové, kapesní
až do roku 19900

Šperky:
granátové
a briliantové šperky

inzerce

„Na ZOH 2026 očekáváme
100 až 130 sportovců“

Český olympijský výbor bude
na OH 2026 řešit, jak udržet
týmovou sounáležitost.

• Soutěže se na hrách v Itálii
budou odehrávat v několika
střediscích, olympijských ves-
nic bude šest. „Z velkých
olympijských her tolik vesnic
rozhodně nepamatuji. Hlav-

ní vesnice bude v Miláně,
tammáme nejvyšší počet
sportovců. Největší challen-
ge bude Cortina, tam vesni-
ce ještě nestojí. Bude dočas-
ná. Jsem zvědavý, jaké dom-
ky tam na letišti vzniknou.
V ostatních místech to bu-
dou ohraničené současné bu-
dovy,“ dodal Doktor. ČTK

Čeští hokejisté zvítězili
v úvodním utkání na Švéd-
ských hrách ve Stockhol-
mu nad domácí reprezen-
tací 4:1 a připsali si v Euro
Hockey Tour páté vítěz-
ství za sebou. Lídr série
oslavil šestou výhru ze sed-
mi utkání v sezoně.
Na úvodní branku Filipa
Chlapíka ze 3. minuty od-
pověděl za 85 sekund Se-
bastian Hartmann, ale
v čase 35:13 vstřelil vítěz-
ný gól obránce Jakub Zbo-
řil a v polovině závěrečné
části pojistil náskok kapi-
tán Radan Lenc. Výsledek
zpečetil 18 sekund před
koncem Kristian Reichel.
Zítra v poledne nastoupí
česká reprezentace proti
Finsku. ČTK

KRÁTCE

Češi sestřelili
Švédy 4:1


